
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09 августа  2023 г.                                  село Ароматное                                                       № 238 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования Ароматновское  
сельское поселение Белогорского района Республики Крым  
за I полугодие 2023 года 
 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Ароматновского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее местный 

бюджет) за I полугодие 2023 года по доходам в сумме 5 966 510,76 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 4 678 887,15 тыс. рублей с дефицитом местного бюджета в сумме 17 019,89 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета за I полугодие 2023 года: 

2.1. По доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета, I полугодие 2023 года, согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2.2. По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов, в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за I полугодие 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов, за I полугодие 2023 года, согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства 

Республики Крым, на странице Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) 

в разделе Муниципальные образования Белогорского района, подраздел Ароматновское 

сельское поселение.     

 

Председатель Ароматновского  

    сельского совета - глава администрации 

    Ароматновского сельского поселения                                                         И.В.Кудинов 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 Ароматновского сельского поселения  

от 09.08.2023  №238 

ДОХОДЫ 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 10 072 098,00 5 966 510,76 4 105 587,24 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 643 200,00 3 173 648,76 469 551,24 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 594 500,00 763 730,48 830 769,52 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 594 500,00 763 730,48 830 769,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 1 571 500,00 688 771,38 882 728,62 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102010011000110 0,00 688 771,38 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 -5 615,94 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 -5 615,94 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 23 000,00 1 739,34 21 260,66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 0,00 1 753,85 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10102030013000110 0,00 -14,51 0,00 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 78 835,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102130011000110 0,00 78 835,70 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 221 200,00 62 929,56 158 270,44 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 221 200,00 62 929,56 158 270,44 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 221 200,00 62 929,56 158 270,44 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 62 929,56 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 232 000,00 121 957,34 1 110 042,66 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 317 900,00 7 066,64 310 833,36 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10601030100000110 317 900,00 7 066,64 310 833,36 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 10601030101000110 0,00 7 066,64 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 914 100,00 114 890,70 799 209,30 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 204 400,00 138 314,78 66 085,22 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606033100000110 204 400,00 138 314,78 66 085,22 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 138 314,78 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 709 700,00 -23 424,08 733 124,08 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606043100000110 709 700,00 -23 424,08 733 124,08 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 -23 424,08 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6 500,00 5 120,00 1 380,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 6 500,00 5 120,00 1 380,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 010 000 10804020010000110 6 500,00 5 120,00 1 380,00 



законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 000 10804020011000110 0,00 5 120,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 194 000,00 874 437,19 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 000 11105000000000120 194 000,00 874 437,19 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 194 000,00 874 437,19 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105025100000120 194 000,00 874 437,19 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 395 000,00 1 345 474,19 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 395 000,00 1 332 567,90 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11406020000000430 395 000,00 1 332 567,90 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11406025100000430 395 000,00 1 332 567,90 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 010 000 11406300000000430 0,00 12 906,29 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 
разграничения государственной 

собственности на землю 010 000 11406320000000430 0,00 12 906,29 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 010 000 11406325100000430 0,00 12 906,29 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 428 898,00 2 792 862,00 3 636 036,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
010 000 20200000000000000 6 428 898,00 2 792 862,00 3 636 036,00 



СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 382 848,00 975 917,00 406 931,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 256 262,00 837 506,00 418 756,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 

Федерации 010 000 20215001100000150 1 256 262,00 837 506,00 418 756,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 20215002000000150 0,00 75 411,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 20215002100000150 0,00 75 411,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 126 586,00 63 000,00 63 586,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 010 000 20216001100000150 126 586,00 63 000,00 63 586,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 000 20220000000000150 4 000 000,00 1 198 800,00 2 801 200,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 4 000 000,00 1 198 800,00 2 801 200,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 000 20229999100000150 4 000 000,00 1 198 800,00 2 801 200,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 010 000 20229999103730150 4 000 000,00 1 198 800,00 2 801 200,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 293 164,00 128 107,00 165 057,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 1 224,00 1 224,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 000 20230024100000150 1 224,00 1 224,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках 
не программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 

полномочия в сфере административной 
ответственности) 010 000 20230024101000150 1 224,00 1 224,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 291 940,00 126 883,00 165 057,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 010 000 20235118100000150 291 940,00 126 883,00 165 057,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 010 000 20249999100000150 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование 

расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления 

поселений по решению вопросов местного 
значения поселений из районного бюджета) 010 000 20249999106000150 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

 Ароматновского сельского поселения  

 от 09.08.2023  №238 

РАСХОДЫ 
 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 10 616 993,89 4 678 887,15 5 938 106,74 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 

000 0100 

0000000000 000 3 191 839,40 1 520 390,11 1 671 449,29 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 

0000000000 000 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 - 2025 
годов" 200 

000 0102 
0100000000 000 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым» 200 

000 0102 
0110000000 000 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым" 200 

000 0102 

0110100000 000 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 
деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0102 
011010019П 000 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 200 

000 0102 

011010019П 100 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 

011010019П 120 821 266,00 359 621,24 461 644,76 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

011010019П 121 630 772,00 276 206,77 354 565,23 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 
011010019П 129 190 494,00 83 414,47 107 079,53 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 

000 0104 
0000000000 000 2 290 293,40 1 117 088,87 1 173 204,53 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 
2023 год и на плановый период 2024 - 2025 

годов" 200 

000 0104 

0100000000 000 2 290 293,40 1 117 088,87 1 173 204,53 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 200 

000 0104 

0110000000 000 2 290 293,40 1 117 088,87 1 173 204,53 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации Ароматновского 

200 
000 0104 

0110200000 000 2 290 293,40 1 117 088,87 1 173 204,53 



сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 
образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 
расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым" 200 

000 0104 
0110200190 000 2 290 293,40 1 117 088,87 1 173 204,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 200 

000 0104 

0110200190 100 1 866 163,00 845 708,52 1 020 454,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 

0110200190 120 1 866 163,00 845 708,52 1 020 454,48 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0110200190 121 1 433 305,00 649 672,45 783 632,55 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 
0110200190 129 432 858,00 196 036,07 236 821,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0110200190 200 421 130,40 268 380,35 152 750,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0110200190 240 421 130,40 268 380,35 152 750,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0104 
0110200190 244 332 730,40 208 606,61 124 123,79 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0104 

0110200190 247 88 400,00 59 773,74 28 626,26 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0104 

0110200190 800 3 000,00 3 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0104 

0110200190 850 3 000,00 3 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 
200 

000 0104 
0110200190 852 3 000,00 3 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 

0000000000 000 7 866,00 7 866,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 200 

000 0106 

7600000000 000 7 866,00 7 866,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 200 

000 0106 

7610000000 000 7 866,00 7 866,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 200 

000 0106 

7610080010 000 7 866,00 7 866,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 

7610080010 500 7 866,00 7 866,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 

7610080010 540 7 866,00 7 866,00 0,00 

Резервные фонды 
200 

000 0111 
0000000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные фонды муниципальных образований 

200 

000 0111 

9600000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 
Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 200 

000 0111 

9610000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым 200 

000 0111 

9610090100 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0111 

9610090100 800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 

200 

000 0111 

9610090100 870 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 

000 0113 
0000000000 000 69 414,00 35 814,00 33 600,00 

Программа "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 200 

000 0113 

0600000000 000 63 000,00 29 400,00 33 600,00 



Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0113 

0600100000 000 63 000,00 29 400,00 33 600,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 200 

000 0113 

0600122190 000 63 000,00 29 400,00 33 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0113 

0600122190 800 63 000,00 29 400,00 33 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0113 

0600122190 850 63 000,00 29 400,00 33 600,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0113 

0600122190 851 60 000,00 26 400,00 33 600,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

000 0113 

0600122190 852 3 000,00 3 000,00 0,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 200 

000 0113 

9200000000 000 1 224,00 1 224,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 200 

000 0113 

9210000000 000 1 224,00 1 224,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 200 

000 0113 

9210071400 000 1 224,00 1 224,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 
9210071400 200 1 224,00 1 224,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 
9210071400 240 1 224,00 1 224,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 

9210071400 244 1 224,00 1 224,00 0,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 
вопросов 200 

000 0113 
9300000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 200 

000 0113 

9310000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на уплату членских взносов в 
Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 200 

000 0113 

9310099000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0113 
9310099000 800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0113 

9310099000 850 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата иных платежей 
200 

000 0113 
9310099000 853 5 190,00 5 190,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 

000 0200 

0000000000 000 291 940,00 126 402,81 165 537,19 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
200 

000 0203 
0000000000 000 291 940,00 126 402,81 165 537,19 

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 200 

000 0203 

0700000000 000 291 940,00 126 402,81 165 537,19 

Подпрограмма "Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления" 200 

000 0203 

0710000000 000 291 940,00 126 402,81 165 537,19 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 
Крым" 200 

000 0203 
0710100000 000 291 940,00 126 402,81 165 537,19 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 
округов 200 

000 0203 
0710151180 000 291 940,00 126 402,81 165 537,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 200 

000 0203 
0710151180 100 253 766,00 126 402,81 127 363,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 

0710151180 120 253 766,00 126 402,81 127 363,19 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0203 
0710151180 121 194 904,00 97 083,58 97 820,42 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 200 

000 0203 
0710151180 129 58 862,00 29 319,23 29 542,77 



государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0710151180 200 38 174,00 0,00 38 174,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0710151180 240 38 174,00 0,00 38 174,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0203 
0710151180 244 38 174,00 0,00 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

0000000000 000 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 200 

000 0310 

0000000000 000 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 200 

000 0310 

0300000000 000 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 200 

000 0310 

0300100000 000 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 
образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым 200 

000 0310 

0300121710 000 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0310 

0300121710 200 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0310 
0300121710 240 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 

0300121710 244 100 000,00 78 563,00 21 437,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 
0000000000 000 6 897 500,09 2 821 893,23 4 075 606,86 

Жилищное хозяйство 

200 

000 0501 

0000000000 000 9 143,49 9 143,49 0,00 

Программа "Благоустройство территории 
Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 200 

000 0501 

0200000000 000 9 143,49 9 143,49 0,00 

Основное мероприятие "Прочие расходы 
органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 200 

000 0501 

0200200000 000 9 143,49 9 143,49 0,00 

Взносы в фонд капитального ремонта 
муниципального жилищного фонда 200 

000 0501 
0200229601 000 9 143,49 9 143,49 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0501 

0200229601 200 9 143,49 9 143,49 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0501 

0200229601 240 9 143,49 9 143,49 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0501 
0200229601 244 9 143,49 9 143,49 0,00 

Благоустройство 

200 

000 0503 

0000000000 000 6 888 356,60 2 812 749,74 4 075 606,86 

Программа "Благоустройство территории 
Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 200 

000 0503 

0200000000 000 2 884 352,60 1 612 749,74 1 271 602,86 

Основное мероприятие «Благоустройство 
территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 200 

000 0503 

0200100000 000 2 652 352,60 1 380 749,74 1 271 602,86 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 
Ароматновского сельского поселения 200 

000 0503 
0200122160 000 1 899 466,60 890 711,74 1 008 754,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0200122160 200 1 899 466,60 890 711,74 1 008 754,86 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0200122160 240 1 899 466,60 890 711,74 1 008 754,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0503 
0200122160 244 823 217,60 384 522,85 438 694,75 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0503 

0200122160 247 1 076 249,00 506 188,89 570 060,11 

Обеспечение расходных обязательств 
поселений, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений по решению вопросов местного 
значения поселений за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым (на благоустройство 

территории) 200 

000 0503 

0200180572 000 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 
0200180572 200 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0200180572 240 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 

0200180572 244 752 886,00 490 038,00 262 848,00 

Основное мероприятие "Прочие расходы 

органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 200 

000 0503 
0200200000 000 232 000,00 232 000,00 0,00 

Расходы на установку элементов дорожно-

уличной сети (установка уличных указателей) 200 

000 0503 

0200222140 000 232 000,00 232 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0200222140 200 232 000,00 232 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 
0200222140 240 232 000,00 232 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 

0200222140 244 232 000,00 232 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 
Крым" 200 

000 0503 
0800000000 000 4 004 004,00 1 200 000,00 2 804 004,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора ТКО на 
территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым в рамках реализации соглашения между 
Правительством Москвы и Советом министров 

Республики Крым о торгово-экономическом, 

научно-техническом и культурном 
сотрудничестве" 200 

000 0503 
0800100000 000 4 004 004,00 1 200 000,00 2 804 004,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 200 

000 0503 

08001М3703 000 4 004 004,00 1 200 000,00 2 804 004,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

08001М3703 200 4 004 004,00 1 200 000,00 2 804 004,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

08001М3703 240 4 004 004,00 1 200 000,00 2 804 004,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 

08001М3703 244 4 004 004,00 1 200 000,00 2 804 004,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

200 

000 0700 

0000000000 000 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 200 

000 0705 

0000000000 000 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 - 2025 

годов" 200 

000 0705 

0100000000 000 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым» 200 

000 0705 
0110000000 000 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 200 

000 0705 

0110200000 000 7 876,40 3 800,00 4 076,40 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 200 

000 0705 

0110200190 000 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0705 
0110200190 200 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0705 
0110200190 240 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0705 

0110200190 244 7 876,40 3 800,00 4 076,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
200 

000 0800 
0000000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00 

Культура 

200 

000 0801 

0000000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений 200 

000 0801 
7600000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 200 

000 0801 

7610000000 000 127 838,00 127 838,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры 200 

000 0801 

7610080591 000 127 838,00 127 838,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

7610080591 500 127 838,00 127 838,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

7610080591 540 127 838,00 127 838,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X -17 019,89 1 287 623,61 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению администрации 

 Ароматновского сельского поселения  

от 09.08.2023   № 238 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА 

 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 X 17 019,89 -1 287 623,61 1 304 643,50 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 17 019,89 -1 287 623,61 1 304 643,50 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 17 019,89 -1 287 623,61 1 304 643,50 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -10 072 098,00 -6 148 289,53 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01050200000000500 -10 072 098,00 -6 148 289,53 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -10 072 098,00 -6 148 289,53 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -10 072 098,00 -6 148 289,53 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 10 616 993,89 4 860 665,92 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01050200000000600 10 616 993,89 4 860 665,92 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 10 616 993,89 4 860 665,92 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 10 616 993,89 4 860 665,92 X 

 


